A [Original no localitzat.]
 B Trasllat del 5 de juliol de 1238. ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer III, 

carp. 29, núm. 148 (olim arm. 9 Vic, sac G, núm. 260), 115 × 220 mm. Tinta 
molt esvanida.

Hec1 est conveniencia que est facta inter Arnallus Guiriberti, 
filius Estefanie femina, et Bernardus Ermengaudus, filius Ermesendis 
femina. Ista convenientia talis est, ut donat iamdictus Bernardus 
ad Arnallus Guiriberti totos ipsos fevos de kastrum nominatum 
Duo Kastela quomodo abet et abere debet et patri suo tenuit et 
abuit in vita sua, in simul cum medietate de decimas qui exeunt 
de parrochia de Sancti Petri de Sora. Et comendat ei iamdic-
tum kastrum Dua Castela et pro hoc donum convenit Arnallus 
ad iamdicti Bernardi ut fiat ei suo milite per fide, sine engan, 
contra cunctos homines et feminas, exceptus Petrus Berengarius. 
Et si venerit inimicitia infra Petrus Berengarius et Bernardus 
Ermengaudus, liberet Arnallus ad Bernardi ipsum kastelanum de 

751ELS PERGAMINS DE L’ARXIU COMTAL DE BARCELONA...

kastrum Dua Kastela cum allio milite et suo corpore de domnus 
Arnalli Guirberti fiat cum Petrus Berengarii et liberet Arnallus a 
dominus Bernardi et oste kastellani de iamdictum kastrum et per 
ipsos fevos I mulo.

Actum est hoc III nonas aprilis, anno IIII regni regis Ledo-
vico.

Sig+num Arnalli Giriberti, Sig+num Bernardi Ermengaudi, 
nos qui ista conveniencia fecimus et laudamos et firmamus et 
aliis testibus firmare rogamus. 

Sig+num Guilelmi Bernardi. Sig+num Bernardi. Sig+num 
Petrus Berengarii.

Bernardus,2 qui hoc scrip(senyal)sit.3

1. B comença: Hoc est translatum cuiusdam conveniencie que sub istis continetur 
verbis.  2. Entre r i d espai de tres lletres, aproximadament, raspat.  3. B acaba: 
Sig(senyal)num Petri de Ayreis, vicensis canonici et publici ville Vici notarii. Sig(senyal)-
num Poncii de Argilagosa, scriptoris iurati, qui hoc translatum fideliter translatavit 
mandato Petri de Ayreis, publici Vicensis notarii, IIIº nonas iulii, anno Domini 
Mº CCº XXXº octavo.

422

1112, abril, 18
Venda. Pere Ramon i la seva muller Maiassenda venen a Ramon Dal-

mau i a la seva esposa Bonadona una peça de terra amb una 
vinya a Caldes de Montbui, al lloc anomenat Pedregós, pel preu 
d’un morabatí i mig.

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer III, carp. 29, núm. 149, 115 × 
260 mm. Estat de conservació regular a causa d’un forat a la part central, que 
afecta cinc línies.

In Christi nomine. Ego Petrus Remundi et uxor mea Ma-
iansendis venditores sumus tibi Remundi Dalmacii uxorique tue 
Bonefemine, emptores. Per hanc scripturam nostre vendicionis 
vendimus vobis sortem unam terre cum ipsa vinea qui ibi est 
fundata, qui nobis advenit per nostra conparacione sive per ullas-
que voces. Et est in comitatu Barchinonensi,1 infra parroechiam 
Sancte Marie Calidis, in locum que dicunt Pedreges. Afrontat 
autem supradicta terra et vinea a parte [ori]entis2 et meridie et 
occiduo in alodio de nos venditores, de parte vero circi in alodio 
proles condam Sendredus Sanlani. Quantum iste af[rontati]ones 
includunt, sic vendimus vobis suprascripta sorte de terra cum vinea 
ab integre, quod ibi abemus per iamdicta voce, cum ingressibus 
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et ex[itibus, in propter] precium quod inde accepimus ex vestra 
parte morabitino I et medio, et est manifestum. Prescripta quo-
que omnia quod nos vobis vendimus de n[ostro iure in] vestrum 
tradimus dominio et potestatem ad vestrum proprium francum 
ut faciatis exinde quodcumque volueritis. Quisquis autem contra 
hanc vendicione [ad irrum]pendum venerit, nil valeat, sed in duplo 
componat omnia suprascripta cum sua melioracione. Et in antea 
hec vendicio maneat firma [omnique tempore].